
Schůze výboru ČKS, 21. listopadu 2023, 16.30h, Hotel Hermitage, Praha 

 

Přítomni: A. Linhart, P. Kala, J. Kautzner, J. Krejčí, F. Málek, M. Mates, Z. Moťovská, P. Ošťádal, R. Pudil 

Předsedové asociací s hlasovacím právem: I. Karel, P. Peichl 

Kooptovaní členové, předsedové pracovních skupin a členové kontrolní komise bez hlasovacího práva: 

M. Aschermann, J. Janoušek, P. Jansa, P. Kala, M. Táborský, P. Widimský 

Omluveni:, M. Branny, J. Bělohlávek, V. Bulková, D. Hetclová, M. Hutyra T. Paleček, P. Toušek, M. Vrablík 

 

1. Volba šéfredaktora časopisu Cor et Vasa 

V řádném termínu bylo vyhlášeno výběrové řízení na šéfredaktora časopisu Cor et Vasa. Přihlásili se dva 

účastníci: M. Aschermann a P. Poláček. Výbor dal oběma prostor k prezentaci svých vizí a cílů, kam by 

měl časopis směřovat. 

Proběhlo hlasování o volbě šéfredaktora: M. Aschermann 10 hlasů, P. Poláček 0 hlasů. Šéfredaktorem 

časopisu Cor et Vasa pro období 2023-2027 tedy byl zvolen M. Aschermann. 

Výbor dále diskutoval o budoucím výboji časopisu a stanovil to jako důležité téma, kterým je nutné se 

zaobírat na dalších schůzích. 

 

2. Zápis z minulé schůze výboru 

Zápis z říjnové schůze výboru byl schválen per rollam. 

 

3. Volby ESC – podpora kandidátů  

Došla další žádost na podporu kandidáta na pozici President elect od prof. Leclerca. Výbor již na minulé 

schůzi odsouhlasil podporu na tuto pozici prof. Linde.  

Další žádosti o podporu došly od prof. Gaita na od prof. Doehnera na pozici Vicepresidenta. Výbor 

odsouhlasil podporu prof. Doehnera. 

Na pozici Councillor přišla žádost o podporu od prof. Mitkowského. Výbor tuto podporu odsouhlasil. 

 

4. Pacientský portál 

P. Ošťádal navrhl výboru uspořádání výběrového řízení na společnost, která vytvoří pacientský portál a 

bude ho spravovat, přičemž za odborný obsah bude odpovědná ČKS. Výbor souhlasí. 

 

5. Různé 

a) R. Rokyta poslal na výbor informaci, že jsou připraveny nové atestační otázky, které byly zaslány na 

ministerstvo a nyní se čeká na schválení a zveřejnění. Pravděpodobně by měly být již součástí jarních 

atestací. 

b) P. Widimský informoval výbor, že v současné době je podle zákona možné čtyřstupňové vzdělávání: 

kmen, základní obor, nástavbový obor a funkční kurz. V rámci asociace děkanů bude zřejmě obhajována 

pozice, aby se žádné funkční kurzy neprojednávaly.  

c) A. Linhart informoval výbor, že zapracovává poslední připomínky do NKVP a během týdne zašle 

výboru finální verzi. 

d) P. Ošťádal informoval výbor, že CCVRID se zúčastnilo 120 účastníků, z toho 20 zahraničních hostů a 

bylo přihlášeno 75 abstrakt. J. Krejčí navrhl pro další roky spolupráci se skupinou Komise experimentální 

kardiologie. 

 



 

Noví členové 

Řádní – lékaři: 

MUDr. Tomáš Adamík, Ostrava 

MUDr. Appletauerová Petra, Hustopeče 

MUDr. Daniela Břížďalová, Liberec 

MUDr. David Chlebek, Palkovice 

MUDr. Klaudia Farkašová, Praha 

MUDr. Jaroslav Kajzr, Jaroměř 

MUDr. Denisa Kozohorská, Bzenec 

MUDr. Daniel Michalík, Ostrava 

MUDr. Klára Musiolová, Ostrava 

MUDr. Gabriel Piskalla, Praha 

 

Řádní – nelékaři: 

Ing. Gabriela Dirgasová, Ostrava 

Ing. Milan Ladický, Brno 

Dis. Barbora Matyščáková, Praha 

Ingr. Michala Petrincová, Brno 

Ing. Jakub Schichel, Ostrava 

Dis. Linda Soukupová, Praha 

Bc. Tereza Vágnerová, Praha 

Bc. Petra Školková, České Budějovice 

 

Mimořádný: 

Ján Halabrin, Praha 

Petra Kouřilová, Praha 

Natália Paličková, Ostrava 

 

6. Zahraniční: 

Eva Medveďová, Martin, SR 

 

Výbor hlasoval o přijetí nových členů: pro 11, proti 0. 

 

Příští schůze výboru se uskuteční dne 12.12.2023 on-line. 

 

 

……………………………………………………………. 

Zapsali: Iva Pavézková, P. Ošťádal 


